
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова» города Смоленска 

(МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова») 

 

ПРИКАЗ  

 

  18.11.2024                                                                                                    №  338 

 

Смоленск 

 

 

Об организации участия  

во Всероссийском  фестивале  

«Футбол в школе» в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании плана работы лицея на 2024 – 2025 учебный год, в соответствии с 

положением «О Всероссийском фестивале «Футбол в школе» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Организовать участие лицея во  Всероссийском  фестивале «Футбол в 

школе» в 2024-2025 учебном году. 

2. Учителю физической культуры Брикину К.В. в срок до 20 ноября 2024 г: 

- пройти регистрацию на официальном интернет-портале Фестиваля 

https://fest.rfs.ru/, в соответствии с инструкцией; 

- подать официальную заявку на участие лицея во  Всероссийском  фестивале 

«Футбол в школе» в номинации «Общеобразовательная организация с 

количеством обучающихся 300 человек и более» в личном кабинете 

пользователя на официальном интернет-портале Фестиваля 

https://fest.rfs.ru/, переслать скан заявки, подписанной директором лицея и 

заверенной печатью; 

- обеспечить регулярную публикацию на главной странице официального 

сайта лицея в сети Интернет информации о мероприятиях Фестиваля, 

публикацию материалов о проводимых мероприятиях с фотографиями в 

разделе «Проект «Футбол в школе». 

3.Утвердить участие в следующих категориях мероприятий: 

- «Футбольная карусель»; 

- Творческий конкурс; 

- «Футбольная викторина»; 

- Классный кубок; 

https://fest.rfs.ru/
https://fest.rfs.ru/


- Футбольный классный час; 

- «Все на футбол!» 

- «Прояви себя в футболе». 

4.Учителям физической культуры Брикину К.В., Кунцевичу И.Л. . 

обеспечить: 

- проведение мероприятий Фестиваля,  

- безопасность участников; 

- наличие у участников спортивной формы и обуви; 

- наличие материалов (фотографий, видеороликов), подтверждающих участие 

в мероприятиях лицея; 

- публикацию на официальном сайте лицея материалов об участии в 

Фестивале. 

 Привлекать к участию в мероприятиях только детей, имеющих 

медицинский допуск. 

5.Учителю физической культуры Кунцевичу И.Л. обеспечить 

фотографирование всех мероприятий. 

6. Учителю физической культуры Брикину К.В. в срок до 10 мая 2025 года в 

личном кабинете на официальном интернет-портале Фестиваля 

https://fest.rfs.ru/ заполнить электронную форму сводного отчета по каждой 

категории проведенных мероприятий, принимая во внимание общее 

количество участников в разных категориях мероприятий с указанием дат 

проведения для каждого класса, общие показатели по количеству работ. Скан 

отчета, заверенный подписью директора и печатью лицея, материалы, 

доказывающие участие в Фестивале (фотографии, видео) загрузить в личный 

кабинет.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Казанцеву Т.В. 

 

 

 

 

         Директор лицея               _______________               Г.А.  Моисеенков  

 

 

С приказом ознакомлены:                        Казанцева Т.В.  ______________ 

                                                                    Брикин К.В.      ______________ 

                                                                    Кунцевич И.Л.  ______________ 

https://fest.rfs.ru/

